Муниципальное казенное учреждение

Управление образования Администрации

               Первомайского района.

636930,  Томская область

с.  Первомайское,

ул. Советская, 1

E-mail: PRYO@mail.ru

тел. 2-28-83, /факс/ 2-26-37

18.06.2013г. № 88-0

Приказ
Об утверждении формы отчета
о достижении целевых показателей
(индикаторов) «дорожных карт»
и выполнении планов мероприятий
 по их реализации
В соответствии с Распоряжениями Администрации Первомайского района от 13.05.2013 N 134-р «Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в сфере образования Первомайского района», Распоряжения Департамента общего образования Томской области от 27.05.2013 № 381-р « Об утверждении форм отчета о достижении целевых показателей (индикаторов) «дорожных карт» и выполнении планов мероприятий по их реализации»

Приказываю:
1. Утвердить форму отчета муниципальных образовательных учреждений по реализации Плана мероприятий по повышению эффективности деятельности в части оказания муниципальных  услуг (выполнения работ) в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить регламент составления отчета Управления образования Администрации Первомайского района по реализации Плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в сфере образования Первомайского района» в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.
3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений ежеквартально, в срок до 5 числа месяца следующего за отчетным, предоставлять отчет в Управление образование ( в том числе скан-копию по эл.почте: PRUO@mail.ru
 4. Назначить ответственными  за составление Отчета по реализации Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования Первомайского района» по форме, утвержденной Распоряжением Департамента общего образования Томской области от 27.05.2013 № 381-р « Об утверждении форм отчета о достижении целевых показателей (индикаторов) «дорожных карт» и выполнении планов мероприятий по их реализации» Глазырину Е.А., Туманову Е.В., Алину Т.А., Кротову Н.А., Перцеву Е.Г., Бебенину О.А..
5. Перцевой Е.Г., специалисту РУО, ознакомить руководителей учреждений и специалистов РУО  с приказом под роспись.

6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник Управления образования:                           Е.И.Яковлева

С приказом ознакомлены:
_____________________________Фатеев В.А

_____________________________Бочарникова Г.Х.

_____________________________Шабунина Г.П.
_____________________________Рамхин Е.В.

_____________________________Москвичекова Н.П.

_____________________________Ефременко И.Н.

_____________________________Туркасова Н.В.

_____________________________Гурьева Т.С.

_____________________________Широких А.Ю.

____________________________Панова А.Н.

____________________________ Алина О.В.
____________________________Бобыкина Т.Г.

____________________________Козырев Е.В.

____________________________Скирточенко И.А.

___________________________Захарова Л.В.

___________________________Хромых Л.Д.

___________________________Хило В.Л.

___________________________ Дудкина Л.В.

___________________________Захарова И.Г.

__________________________Торгашова Т.А.

__________________________Корасева Т.В.

__________________________Новокшонова С.В.

__________________________Баранова О.В.

_________________________ Сухно Н.Н.

________________________Кротова Н.А.

________________________Вялов В.В.

________________________Глазырина Е.А.

________________________Туманова Е.В.

________________________Алина Т.А.

________________________Перцева Е.Г.

________________________Бебенина О.А.

Приложение № 1
к приказу
Управления образования

От 18.06.2013г.№ 88-0
Утверждаю

Директор

____________ (____________)

«   » ________ 20__г.

Отчет

по реализации Плана мероприятий

по повышению эффективности деятельности в части оказания муниципальных услуг (выполнения работ)

 за ______ квартал 2013 года

(нарастающим итогом)

Наименование учреждения______________________________________________________________

1. Информация о выполнении мероприятий

	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Планируемый срок реализации мероприятия
	Фактический срок реализации мероприятия
	Результат реализации мероприятия

2. Информация о достижении целевых показателей (индикаторов) «дорожной карты»

(в том числе показателей установленных в Соглашении о взаимодействии по реализации плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в муниципальном образовании»

	№ п.п.
	Наименование показателя
	Периодичность оценки показателя (годовая, ежеквартальная)
	Планируемое значение (на год, на квартал)
	Фактически достигнутое значение за отчетный период
	Источник информации
	Примечание (причины недостижения планируемого значения, перевыполнения планируемого показателя)

	Показатели, установленные в Соглашении о взаимодействии по реализации плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в муниципальном образовании»:

	1
	Абсолютное значение среднемесячной заработной платы педагогических работников  муниципальной образовательной организации дошкольного образования (в рублях)
	квартальная

	2
	Среднесписочная численность педагогических работников муниципальной образовательной организации дошкольного образования (чел.)
	квартальная

	3
	Охват детей программами дошкольного образования (проценты)
	годовая

	4
	Численность воспитанников дошкольной образовательной организации (1-6 лет) (чел.)
	годовая

	5
	Численность работников дошкольной образовательной организации всего (чел.)
	годовая

	6
	Численность воспитанников организации дошкольного образования в расчёте на 1 педагогического работника (чел.)
	годовая

	7
	Отношение численности детей в возрасте 3-7 лет, которым предоставлена возможность получать услуги дошкольного образования, к численности детей в возрасте 3-7 лет, скорректированной на численность детей в возрасте 5-7 лет, обучающихся в школе (проценты)
	годовая

	8
	Удельный вес воспитанников дошкольной образовательной организации, обучающихся по программам, соответствующим требованиям стандартов дошкольного образования, в общей численности воспитанников дошкольной образовательной организации (проценты)
	годовая

	9
	Оценка деятельности основных категорий работников осуществляется на основании показателей эффективности деятельности муниципальной организации дошкольного образования (да/нет)
	годовая

	10
	Абсолютное значение среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальной образовательной организации общего образования (в рублях)
	квартальная

	11
	Среднесписочная численность педагогических работников муниципальной образовательной организации общего образования  (чел.)
	квартальная

	12
	Численность учащихся по программам общего образования в общеобразовательной организации (чел.)
	годовая

	13
	Численность учащихся по программам общего образования в расчете на 1 учителя (чел.)
	годовая

	14
	Удельный вес учащихся организации общего образования, обучающихся в соответствии с новыми ФГОС (проценты)
	годовая

	15
	Удельный вес численности учителей в возрасте до 30 лет в общей численности учителей общеобразовательной организацийи (проценты)
	годовая

	16
	Оценка деятельности  основных категорий работников осуществляется на основании показателей эффективности деятельности  муниципальной организации общего образования (да/нет)
	годовая

	17
	Абсолютное значение среднемесячной заработной платы педагогических работников  муниципальной организации дополнительного образования детей (в рублях)
	квартальная

	18
	Среднесписочная численность педагогических работников   муниципальной организации дополнительного образования детей (чел.)
	квартальная

	19
	Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей и молодежи в возрасте  5-18 лет (проценты)
	годовая

	20
	Удельный вес численности учащихся по программам общего образования, участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей численности учащихся по программам общего образования (проценты)
	годовая

	Другие показатели, предусмотренные «дорожными картами»:

3. Информация об использовании бюджетных ассигнований, предусмотренных на повышение заработной платы работникам (согласовать с бухгалтериями)
	Предусмотренный объем средств на повышение заработной платы на _____год, тыс.рублей
	Фактически израсходовано средств за _____ квартал (нарастающим итогом), тыс.рублей
	Неиспользованный остаток, тыс.рублей

	Всего
	В том числе
	Всего

	В том числе
	Всего

	В том числе

	КОСГУ 211
	КОСГУ 213

	КОСГУ 211
	КОСГУ 213

	КОСГУ 211
	КОСГУ 213

4. Информация о достижении установленных параметров заработной платы работников, в отношении которых осуществляется повышение заработной платы в рамках исполнения Указов Президента
	№ п.п.
	Наименование
	Планируемый уровень заработной платы на ___год, рублей.
	Фактически достигнутый уровень заработной платы за ___квартал (нарастающим итогом), рублей.
	Выполнение планируемого уровня заработной платы, %
	Планируемый уровень заработной платы на _____ квартал 20__ года, рублей
	Фактический уровень заработной платы за ______квартал  20__года, рублей
	Выполнение планируемого уровня заработной платы, %
	Планируемая среднесписочная численность работников на ___год, чел.
	Планируемая среднесписочная численность работников на ____ квартал 20__ года, чел.
	Фактическая среднесписочная численность работников за _____квартал (нарастающим итогом), чел.
	Отклонение, чел.

	1
	2
	3
	4
	5 =гр.4/гр.3*100
	6
	7
	8=гр.7/гр.6*100
	9
	11
	12
	13=гр.11-гр.12

	1
	Педагогические работники учреждений дошкольного образования

	2
	Педагогические работники общеобразовательных учреждений

	3
	Педагогически работники учреждений дополнительного образования

	5
	Средний медицинский персонал образовательных учреждений

	х

	х

	х

Примечание: в случае невыполнения обязательств по заработной плате работников, а также при наличии отклонений по численности работников необходимо приложить пояснительную записку с указанием причин отклонений.
Руководитель:

_____________ (ФИО)

Дата Исполнитель, ФИО, контактный телефон
__

Приложение № 2
к приказу Управления образования

от 18.06.2013г. № 88-0
Регламент составления отчета Управления образования Администрации Первомайского района по реализации Плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в сфере образования Первомайского района»

I) Общие положения

Настоящий регламент разработан в целях организации работы по составлению, утверждению и предоставления отчетности в различные ведомства по реализации Плана мероприятий ("дорожной карты") "Изменения в сфере образования Первомайского района», утвержденного распоряжением Администрации Первомайского района от 13.05.2013 № 134-р «Об утверждении Плана мероприятий ( «дорожной  карты») «Изменения в сфере образования Первомайского района».
II) Порядок и сроки предоставления отчетности о реализации плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в сфере образования в муниципальном образовательном учреждении»  (далее «дорожных карт»).
1)  Руководители муниципальных образовательных учреждений:

· ежеквартально в срок до 5 числа месяца следующего за отчетным, предоставляют отчет в Управление образования по формам в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

2) Отчет должен быть подписан руководителем  образовательного учреждения.

3) В целях обеспечения своевременности предоставления отчета, необходимо направить сканированную копию отчета по адресу электронной почты:PRUO@mail.ru
III)   Порядок деятельности  специалистов Управления образования по составлению отчетности.
1) Ответственные исполнители:

· в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным:

· осуществляют анализ выполнения мероприятий муниципальными образовательными  учреждениями, а также целевых индикаторов выполнения планов мероприятий;

· подготавливают отчеты по закрепленным направлениям деятельности, по форме, установленной приложением № 2 к Распоряжению Департамента общего образования Томской области от 27.05.2013 № 381-р « Об утверждении форм отчета о достижении целевых показателей (индикаторов) «дорожных карт» и выполнении планов мероприятий по их реализации»  и представляют начальнику Управления образования.

· Начальник Управления образования утверждает отчет и в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, направляет отчет в Департамент общего образования Томской области.